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HYVÄT MARTAT! 
Tämänkin joulukuun aikana piiritoimiston kotitalouskeskuksella hyörivät 
alakouluikäiset ykkös- ja kakkosluokkalaiset piirin omista iltapäivätoiminnan 
pisteistä (Halkokari, Isokylä, Jokilaakso ja Rytimäki) leipoen pipareita. 
Joulutunnelma herää, kun herkullinen piparintuoksu valtaa tilat ja mukava lasten 
puheensorina kuuluu heidän iloitessa pääsystä piirikeittiölle leipomaan. 
Keittiöllä lapsia ohjaa pääosin Henna Vasko apunaan toimiston puolelta Rauni ja 
harjoittelijamme Mimmi. Pikkuhiljaa ensi viikolla siirrymme joulun valmisteluun 
omissa kodeissamme. 
 
1. Syyskokouksen päätöksiä  
Piirin syyskokous pidettiin Lapualla. Kokoukseen osallistui yhteensä 34 marttaa 
11 marttayhdistyksestä. 
 
Piirin puheenjohtajana jatkaa Tiina Pollari Lestijärveltä. Erovuoroisista hallituk-
sen jäsenistä jatkamaan kaudelle 2024–2025 valittiin Tuuli Ketolainen 
Kokkolasta, Maria Kohtala Kurikasta ja Anita Ora Lappajärveltä. Uutena 
hallituksessa aloittaa Raijaliisa Laakkonen Vaasasta. Edelleen hallitukseen 
kuuluvat Paula Ahola Sievistä, Kaisa Ala-Mutka Alavudelta, Mari Haapaniemi 
Seinäjoelta ja Arja Savela Pietarsaaresta. 
 
Syyskokouksessa hyväksyttiin toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2024. 
 
2. Vuodenvaihde kotitalouskeskuksessa 
Kotitalouskeskuksen toimisto on avoinna arkisin klo 9–14 vielä 20.12. saakka. 
Välipäivät olemme kiinni. Toimisto avaa ovensa taas 8.1.2024 klo 9.00. 
 
3.  Alkuvuoden TS-illat 
Tapaamme toiminnansuunnitteluilloissa tammi-helmikuun aikana seuraavasti:  
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torstai 11.1. klo 18–21 Lapua 
tiistai 16.1. klo 18–21  Kalajoki 
torstai 18.1. klo 18–21 Vähäkyrö 
torstai 25.1. klo 18–21 Toholampi 
tiistai 30.1. klo 18–21  Ähtäri 
 
Tarkemmat paikat eivät ole meillä vielä tiedossa, sillä ko. yhdistyksistä emme ole 
vielä saanut vahvistusta niistä. Voitte kuitenkin ilmoittautua Raunille toimiston 
numeroon 06 8313 127 (arkisin klo 9–12) tai maililla rauni.lampela(ät)martat.fi 
viimeistään kaksi arkipäivää ennen tilaisuutta. Muistattehan samalla ilmoittaa 
erityisruokavalioista.  
Rauni osaa siinä vaiheessa jo kertoa, että missä kullakin paikkakunnalla tavataan. 
Illan aiheena ovat Marttatoiminnan ajankohtaiset asiat, kuten juhlavuosi 2024 
yhdistyksissä, piirissä ja valtakunnallisesti sekä vuoden neuvontateemat ja 
materiaalit. Tervetuloa mukaan! 
 
4. Muuta 

Vielä ehtii käväistä piirin kotitalouskeskuksella, jos pukin konttiin kaipaa jotain 
marttatavaraa tai kirjallisuutta. Martanpuodin osalta saattaa olla, ettei ostokset 
enää ehdi perille ennen joulua.  

Mukavin ja mieleisiä lahjoja ovat myös itse tehdyt leivonnaiset ja säilykkeet. Juuri 

tänään saimme Heidiltä sinappia ja Tuijalta punaherukkahyytelöä. 😉 

 

Rauhallista joulun aikaa 
                 ja 
Onnea vuodelle 2024!  
 
 
 
 

t. piirihallitus ja työntekijät 
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